

## PANASONIC BATTERIES WYBIERA DO CELÓW AUTOMATYCZNEGO PRZETWARZANIA FAKTUR PLATFORMĘ DO SKANOWANIA FIRMY KOFAX

### SYTUACJA

Panasonic Batteries jest największym producentem baterii, częścią Panasonic Corporation, oraz jedną z wiodących firm działających w obszarze elektroniki i produktów elektrycznych. Przez ostatnie 30 lat spółka Panasonic Batteries stworzyła rozległą sieć sprzedaży, zapewniając przenośną energię ponad 30 krajom w całej Europie. Panasonic opracowuje, produkuje i sprzedaje baterie zasilające.

Europejska siedziba spółki Panasonic Batteries mieści się w Brukseli, w Belgii. Spółka posiada fabryki w Tesselrolo w Belgii oraz w Gnieźnie w Polsce - obie fabryki produkują ponad bilion baterii rocznie. Kompleksowa oferta Panasonic Batteries obejmuje baterie typu oxyride, alkaliczne, baterie cynkowo-węglowe, akumulatory, baterie litowe, srebrowo-cynkowe, cynkowo-powietrzne, monety i latarki.

### WYZWANIE

Centralny departament przetwarzania dokumentów finansowych w Panasonic Batteries, mieszczący się w Brukseli, otrzymuje dokumenty w wielu językach z ponad 25 krajów europejskich i z Rosji. Wraz z ekspansją działalności spółki na nowe tereny, koniecznością stała się kwestia automatyzacji procesów związanych z regulowaniem zobowiązań.

Obecny system do przetwarzania faktur był czasochłonny i pracochłonny. Dodatkowo, faksowane dokumenty były często gubione, co przyczyniało się do dodatkowych opóźnień w przetwarzaniu.

**"Naszym największym wyzwaniem była automatyzacja obsługi faktur dostawców w celu skrócenia czasu na procesowanie i zminimalizowania potrzeby działań manualnych", mówi Kurt De Smet, Accounting Manager w Panasonic Batteries.**

Spółka Panasonic Batteries chciała wdrożyć zaawansowane rozwiązanie w zakresie automatyzacji faktur, które zwiększyłyby efektywność jej operacji finansowych, zwiększyło wydajność i zmniejszyło koszty przetwarzania faktur, jednocześnie zapewniając zgodność z wymogami prawnymi.

### ROZWIĄZANIE

Po obszernych badaniach, spółka Panasonic Batteries wybrała platformę skanowania Kofax, podstawę dla strategii Kofax w zakresie pomagania organizacjom w zwiększeniu wydajności procedur biznesowych, oraz rozwiązania Basware w zakresie przetwarzania i uzgadniania faktur. Kompletnie rozwiązanie pozwoliło na całkowicie zautomatyzowany przepływ pracy, począwszy od skanowania danych poprzez analizę, akceptację, przydział kosztów i przejście do procesów związanych z płatnościami. Rozwiązanie Kofax zostało tak zaprojektowane aby mogło się zintegrować z już istniejącą architekturą technologiczną.

Rozwiązanie obejmuje:

- **Kofax Capture**, wiodąca na świecie platforma automatyzacji informacji oraz
- **rozwiązanie Kofax Transformation Modules (KTM)**, które zwiększa efektywność przekształcania dokumentów biznesowych w strukturalne informacje elektroniczne poprzez automatyzację procesów związanych z klasyfikacją dokumentów i ekstrakcją danych.

Faktury dostawców otrzymywane w siedzibie spółki w Brukseli są skanowane z wykorzystaniem rozwiązania Kofax, które wydobywa krytyczne dane z papierowych faktur i dostarcza je do oprogramowania Basware w zakresie przetwarzania i uzgadniania faktur w celu automatycznego połączenia z zamówieniami, zgodnie z ustalonymi zasadami. Następnie, faktury są przesyłane do akceptacji do właściwego kierownika w danym kraju, a po akceptacji automatycznie przekazywane do działu księgowości do płatności, co oznacza, że odległość geograficzna nie stanowi już problemu.

**"Rozwiązanie zostało bezproblemowo zintegrowane z naszą istniejącą infrastrukturą SAP. Po zeskanowaniu faktur i umieszczeniu ich w systemie workflow, faktury mogą zostać przypasowane do zamówień w systemie SAP i automatycznie wysłane do akceptacji i działania", tłumaczy De Smet.**

Rozwiązanie automatyzacji procesowania faktur w pełni uzupełnia system SAP wykorzystywany w Panasonic Batteries, co było dla spółki sprawą bardzo ważną w momencie decydowania się na to rozwiązanie. Rozwiązanie automatyzacji procesowania faktur sprawia, że istniejący przepływ informacji w SAP jest jeszcze bardziej efektywny.

### REZULTATY

Dzięki rozwiązaniu Kofax, zwiększyła się wydajność systemu skanowania informacji i przetwarzania faktur wykorzystywanego w spółce Panasonic Batteries oraz wydajność obsługi faktur dostawców i dokumentów administracyjnych, co skutecznie pozwoliło obniżyć koszty związane z procesowaniem w całej sieci sprzedaży w Europie o 60%.

Automatyzacja faktur dla SAP firmy Basware spowodowała poprawę zarządzania przepływami pieniężnymi i przyniosła wymierne oszczędności, ponieważ nie ma już potrzeby manualnego sprawdzania, roznoszenia, lokalizowania czy archiwizowania papierowych faktur.

Kolejną zaletą tego rozwiązania jest uproszczenie procesu związanego ze zwrotem podatku VAT z krajów, w których spółka Panasonic Batteries nie jest zarejestrowana dla celów VAT. Poprzez tworzenie wersji elektronicznej w wszystkich faktur, pracownicy działu finansowego mogą pracować na wersji cyfrowej i wysyłać dokumenty oryginalne do Ministerstwa Finansów kraju źródła, co zapewnia, że cały naliczony VAT zostaje zwrócony.

Kolejną zaletą tego rozwiązania jest to, że kierownicy w danym kraju mogą zdalnie akceptować faktury, z dowolnego miejsca, aby zapewnić efektywny przebieg procesów.

---

## PRZYSZŁOŚĆ

Spółka Panasonic Batteries pracuje obecnie z Basware i Kofax w zakresie wdrożenia narzędzia raportowania na temat kluczowych wskaźników efektywności w całej sieci w Europie. Rozwiązanie to umożliwi starszym pracownikom księgowości w Brukseli podgląd procesu typu "od końca do końca" (end-to-end) i otrzymanie danych na temat wydajności z wszystkich centrów operacyjnych i miejsc powstawania kosztów. Umożliwi to Panasonic Batteries ustalenie w jakich obszarach możliwe są dalsze udoskonalenia i spowoduje skrócenie czasu potrzebnego na procesowanie, zapewniając ciągłą poprawę procesu od zakupu do płatności.

Więcej informacji: [www.kofax.com](http://www.kofax.com) lub dowiedz się, w jaki sposób wykorzystujemy technologie naszych partnerów w Efematic odwiedzając [www.efematic.pl](http://www.efematic.pl).